
SUPERINTENDÊNCIA DE CULTURA

PORTARIA SUPCULT Nº 22 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024

Resultado dos Recursos da Etapa de Seleção dos

projetos inscritos no Edital de Chamamento Público

Nº05/2024 - Seleção de Projetos para Firmar Termo de

Execução Cultural Com Recursos da Política Nacional

Aldir Blanc de Fomento à Cultura – PNAB (Lei

Nº14.399/2022).

A Superintendente Municipal de Cultura, no uso de suas atribuições legais e em conformidade

com o disposto na Lei nº 14.399/2022 (Lei PNAB), na Lei nº 14.903/2024 (Marco regulatório do

fomento à cultura), no Decreto nº 11.740/2023 (Decreto PNAB) e no Decreto nº 11.453/2023

(Decreto de Fomento), resolve:

Art. 1º. Tornar público o resultado dos recursos da etapa de seleção dos projetos inscritos no

edital, como segue.

RELAÇÃO DE PROJETOS COM RECURSOS JULGADOS

NA CATEGORIA (A) INDIVIDUAL

Protocolo nº Agente Cultural Nome/Razão Social Status

70 Pessoa Jurídica Nilde de Oliveira Pardim Indeferido

RELAÇÃO DE PROJETOS COM RECURSOS JULGADOS

NA CATEGORIA (B) COLETIVA: (por ordem de protocolo)

Protocolo nº Agente Cultural
Nome/Razão Social - Grupo/Coletivo

Sem CNPJ
Status

15 Pessoa Jurídica
13.169.589 Camila Cristina Vieira Gabriel

Damasceno
Indeferido

34 Pessoa Física Carlos Matheus Gomes - Grupo Libélula Indeferido



40 Pessoa Física
Ana Carolina Loyola Carraro - Nós do

Teatro
Indeferido

56 Pessoa Jurídica Destilaria Lassaleti Indeferido

62 Pessoa Física Weslei Sanchez Macedo - W&W Indeferido

74 Pessoa Jurídica 40.861.458 Mariana Rosa Fernandes Indeferido

75 Pessoa Física
Rafael Sanches Gomes de Souza - Duo

de violões instrumental
Indeferido

77 Pessoa Jurídica 32.149.391 Jamila Nazaré Martins Indeferido

83 Pessoa Jurídica 30.789.607 Luciano de Souza Prado Indeferido

101 Pessoa Física João Pedro Lopes Oliveira Indeferido

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pouso Alegre, 17 de dezembro de 2024.

Regina Maria Franco Andere de Brito
Superintendente Municipal de Cultura


		2024-12-17T09:31:49-0300
	REGINA MARIA FRANCO ANDERE DE BRITO:33999104600




